**E**xi sathanas. da  
 honorē deo viuo  
 et vero. Exi imū  
 de spūs. da hono  
 rē ihu xpō filio  
 eius dño et deo nrō. Fuge imū  
 de spūs et da hor locū spūi pa  
 radiso. Signū crucis ✠ dñi  
 nrī ihu xpī in frōtē tuā pono.  
 Signū crucis ✠ dñi nrī ihu  
 xpī in pectus tuū pono. Bñdico  
 ✠ oculos tuos ut videāt clari  
 tatē dei. Bñdico ✠ aures tuas  
 ut audias v̄bū veritatis eius  
 Nares ✠ ut papias odorem  
 suauitatis eius. Pectus ✠ ut  
 credas in eū. Scapulas ✠ ut

Al.

suscipias iugū seruitutis ei' **Oratio**  
**+** ut cōfitearis illi Qui cū patre  
et spū scō uiuit et regnat de' per  
ōnia secula seculorū

**A** Cape signū crucis xpī tā  
frontē **+** quā in corde **+**  
sume fidē celestiuū p̄ceptor. talis  
esto morib' ut templū dei esse pos  
sis ingressusq; ecclesiā dei cuilibet  
laqueis mortis letus agnoscat.  
horrescat ydola. respue simula  
cra. cole deū patrem omnipotentē et ih̄m  
xp̄m filiū eius. **Oratio** cū deo patre et  
spū scō uiuit et regnat deus p̄  
ōnia secula seculorū Amē. Dñs  
uobiscū. **Hic ponat manū sup**  
**caput infantis et dicat. Oratio**

2

**O**mnipotens sempiternus deus pater  
domini nostri ihesu christi respicere  
dignare super hunc famulum tuum  
N. quem ad rudimenta fidei vocare  
dignatus es omnem acritatem cor-  
dis ab eo repelle. disrumpes omnes  
laqueos sathane quibus fuerat  
colligatus. aperi domine ei ianuam  
pietatis tue ut signo sapientie  
imbutus. omnium cupiditatum fetori-  
bus careat. ut ad suavem odorem  
preceptorum tuorum lectus tibi in ec-  
clesia tua inseruiat et proficiat  
de die in diem ut idoneus efficiat  
accedere ad gratiam baptismi tui  
precepta mediana Per cuius  
*Oratio super utrumque.*

**P**reces uras quesumus  
dne demeter exaudi et  
huc electu tuu. **R.** quas dnice  
cuius impressioe cu signamus  
virtute custodi. ut magnitudi  
nis glorie indumeta seruas  
p custodia mator tuoz ad  
gracia regenerationis puen  
re mereatur. **P.** eudem dum.

**O**ro sup utruq. **Orem?**

**D**eus qui humani gene  
ris ita es conditor ut etia sis re  
formator. ppiare populis a  
tophuus et nouo testamento  
sobole noue plus ascribe ut  
filij promissiois quod no po  
tuerit assequi p natura gau

deant se recepisse per gratiā.

**P** xpm. **Exorcismus salis.**

**E**xorciso te creatura salis  
in noie dei p̄is ✠ oīpo  
tēns. et in charitate dñi n̄ri  
ih̄u ✠ xp̄i. et in virtute sp̄is  
✠ sancti. Exorciso te p̄ deum  
v̄vū. p̄ deū verū. p̄ deū s̄ctū.  
p̄ deū qui te ad tuclā humani  
generis procreavit et populo  
veniēti ad credulitatē p̄ seruos  
suos consecrari p̄cepit ut in  
noie s̄cte trinitatis efficiaris  
salutare sacramētū ad effugā  
dū ūmiciū. Proinde rogam̄ te  
dñe deus n̄r. ut hāc creaturā  
salis s̄ctificādo sancti ✠ fices

**Aiii.**

bñdicēdo bene **X** dicas ut fiat  
ōnibz accipientibz pfecta medi  
cina pmanēs in visceribz eor  
in noīe eiusdē dñi nr̄i ihu xpi  
Qui vctū. **Hic interrogat sac  
dos nomē infantis et ponat  
sal in os eius dicens.**

**A** Cape salē sapientie p quē  
ppriatus sit tibi dñs in  
vitā eternā Amē. Dñs vo. Et.

**D**eus pa **Sup utrumqz**  
trū nr̄or deus vniuersē  
conditor creator. te supplices  
exoram⁹ ut hūc famulū tuū qd  
respicit digneris pprius et hoc  
pabulū salis gustāt; nō diua  
us elurire pmittas quo minus

abo implet celesti. quatin' sit do' sp' spū feruēs spe gaudēs tuo nōi semp seruiēs pduc cū ad noue regeneratiōis lauachrū ut cū fidelib; tuis promissionū tuarū eterna p̄mia consequi mereatur.

*P xpm. Itē sup utrūq; fac cruce*

**D**eus *in frōtib; Oratio*  
 abrahā deus ysaac deus iacob deus qui moyli famulo tuo in monte sinai apuisti et filios isrl' de tra Egypti eduxisti deputas eis angelū pietatis tue qui custodiret eos die ac nocte te quesumus dñe ut mittere digneris sanctū angelū tuū ut similiter custodiat et hūc

famulū tuū **R** et pduc eū ad  
graciā baptismi tui **P** xp̄m.

**A** *Coniuratio sup utruq;*

**A**rgo maledicte diabole  
recognosce sententiā tuā et da ho  
norē d̄o uiuo et uero. da honorē  
ih̄u xp̄o filio eius et sp̄m s̄cto  
et recede ab hoc faūlo tui **R** que  
isti sibi te? et d̄s nr̄ ih̄us xp̄s  
ad suā sanctā graciā ⁊ b̄ndicti  
onē f̄ctāq; baptismatis et ad  
donū s̄ sp̄s uocare dignat⁹  
est et hoc signū crucis **✠** qd̄  
nos fronti eius dam⁹ tu male  
dicte diabole nūq; audas uo

**A** *lare. Sup masculos tānū*  
*Xoroalo te unū fac crucē*

de spūs in noīe p̄is et filij et  
 spūs sancti. ut creas et credas  
 ab hoc famulo dei. **S** ipse cui  
 tibi ip̄at maledicte atq; dānat  
 qui pedib; suis sup mare am  
 bulauit. et petro marḡti dex  
 terrā porixit. **E**rgo ma. ut̄s

**Sup masculos tantū fac crucē**

**D**eus īmorta in frontibus  
 le presidū oīm postulā  
 cū liberatio supplicū. pax ro  
 gantū. vita credentū. resur  
 rectio mortuor. te īuoco sup  
 hūc faūlū tuū. **N** qui bap̄tis  
 mi tuū donū pet̄it. ac eterna;  
 consequi graciā spiritali re  
 generatione desiderat. accipe

eū dñe. et quia dignatus es di-  
cere. petite et accipietis querite et  
inuenietis. pulsate et aperietur  
vobis. petenti itaq; p̄mū porri-  
ge. et ianuā pande pulsāti. et et-  
nā celestis lauacri bñdictionē  
colocutus promissa tui munere  
regna papiat **P x. dñ. n.**

**E**rgo male utis **Cōiuratio sa-**

**A**udi maledicē **thanc.**

Sathanas adiuratus p  
nomē dei eterni et saluatoris nr̄i  
ih̄u xp̄i filij eius. cū tua victus  
iuidia gemēs tranēsq; diserte.

**N**ihil tibi sit cōmune cū seruo

**N**iam celestia cogitāte. renun-  
ciaturo tibi et hoc seculo. ac bea

6  
ta immortalitate victuro. Da igitur honorem aduenientem spiritui sancto qui ex summa celi arte descendens perturbatus fraudibus tuis diuino fonte purgatum peccatum id est sanctificatum deo templum et habitaculum perficit et ab omnibus peccatis nostris preteritorum criminum liberatus hic seruus dei. In gratias presentium deo referat semper et benedicat nomen eius sanctum in secula seculorum Amen. ergo in uis.

*Sup feminas tm fac crucē*

**D**eus celi. deus terre. deus angelorum deus archangelorum deus patriarcharum. deus prophetarum. deus apostolorum. deus martirum. deus confessorum.

lor. de' uirginū. deus oīm bene ui-  
uētiū. de' au oīs ligna cōfiteatur  
et oīne genua flectit' celestiu ter-  
restriu et infernoz. te inuoco sup  
hāc famulā tuā ¶ ut pducere  
eā digneris ad grāciā: baptis-  
mi tui. **Argo maledicē ut's.**

**Supra feminas fac crucem**

**D**eus abrahā. de' ysaac.  
de' iacob. de' qui tribus  
ysrael de egyptia seruitute libe-  
rasti p moyse famulū tuū. de  
custodia mādatoꝝ tuoz in de-  
serto monuisti. et susānā de  
falso crimine liberasti. te supplex  
deprecor dñe ut liberet et hāc  
famulā tuā ¶ et pducere eā

7  
dignis ad gratiā baptismi tui  
**E**rgo ma. ut̄s. *Itē sup feminas*

**R**oxoro te *fac tñ crucē*  
ūmūde spiritus p patrē. et  
filiū. et spiritū sctū ut excas et  
rotas ab hac faūla tui. *N* ipse  
cū tibi ipat maledāte dāuāt q̄  
ceto nato oculos apuit et qua  
triduanū lazarū ab inferis de mo  
numēto suscitauit. **E**rgo male  
ut̄s. *Itē sup utrūq; dicas.*

**T**ernā ac iustissimā pie  
tatē tuā dēpco: dñe sctē  
pater om̄ps eternā de luminis  
et veritatis auctor: sup hūc fa  
mulū tuū. *N* ut dignis eū  
illuminare lumine intelligētē

tue. mūda<sup>en</sup> et sāctifica. da ei sciē  
tiā verā ut dignus efficiat' accēd  
re ad grām baptismi tui teneat  
firmā spē. cōsiliiū rectū. doctrinā  
sanctā. ut aptus sit ad pāpiciā  
grām baptismi tui. *P dñm nr̄.*  
*Dñs vobiscū. Sc̄dū mathcū*

**I**n illo tpe hñdes ihs dixit. Con  
fitebor tibi pater dñe celi et tē:  
qui abscondisti hec a sapientibz  
et prudētibz et reuclasti ea puulis.  
Ita p̄ qm̄ sic placitū fuit ante  
te. *Om̄ia autē mihi tradita sūt*  
*a p̄e meo: et nemo nouit filiū*  
*nisi pater. neq; p̄em q̄s nouit*  
*nisi filius et cui voluerit filius*  
*reuelare. Venite ad me oēs qui*

laboratis et onerati estis et ego  
reficiam vos. Tollite iugum meum su-  
per vos et discite a me quia mitis  
sum et humilis corde. et invenietis re-  
quiem animabus vestris. Iugum enim me-  
um suave est et onus meum leve. **P.**

**hoc ponat manum super caput infantis et cum circumstantibus dicat orationem**  
**dominam Pater noster Et symbolum**

**Credo hic fac crucem super infantem**

**dicendo** **Grado tibi signaculum**

**sancte** **Crucis in manu dex-**  
**tera tua ut te signes et adversas**  
**partes a te repellas** **Postea dicat.**

**D** **ns vobiscum. Et cum spiritu**  
**Et te latrat sathanas imine-**  
**re tibi periculas. imine tibi tormen-**

**ti.**

ta. imine tibi die iudicij die sup-  
plicij sc̄piterni. die q̄ ueturus est  
velut clibanus ardens in quo tibi at-  
q̄ vniuersis angelus tuus eternus  
ueniet interit. Et ideo pro tua  
nequicia maledice atq̄ damnate  
da honore dno uiuo et uero. da  
honore ihu xpo filio ei. da ho-  
nore sp̄i sc̄o padito i au uoie  
atq̄ uirtute p̄cipio tibi q̄nq̄  
es imunde sp̄us ut exas t rēdas  
ab hoc saulo dei. N. que hodie ite-  
ris et dñs nr ihu xps ad sc̄am sua  
gr̄am et b̄ndicōes fonte q̄ bap-  
tismatis dono sp̄us sc̄i vocatē dig-  
natus est ut fiat eius tēplū per  
aqua regeneratiōis i remissioes

9  
oīm peccatorū suor in noīe Dnī  
nī ihu xpī Qui vēturus ē iudi-  
hic tange cū spūto aurē dexterā infā-  
et dic **A**ffeta qđ est ad apurē hic  
tange narē dexterā. **I**n odore sua-  
uitatis hic sinistra aurē. **Q**u autē  
effugare dyabole hic narē sinis-  
trā. **P**ropinquabit enī iudicium  
dei. Autēq; infans baptizet; quere a  
mulierib; utrū puer sit baptizat;  
in domo. Et baptizet; infans p̄mo  
masculi deinde femine. Et dicat sa-  
cerdos ad patriniū qui est loco  
infantis interrogando **Q**is voca-  
ris hūc tibi patrinius nomē in-  
fantis. **S**acerdos dicat. **A**brencūcia  
satharē hūc. **A**brencūcio **S**acerdos  
Gū.

Et oib; opib; eius **Rñ** Abrenūcio  
**Sacros** Et oib; pompis eius **Rñ**  
Abrenūcio **Tūc** tange tū oleo scō  
pet' istatis et scapulas dicendo  
**E**t ego te unio oleo salutis in  
xpo ihu dñe nostro **Tūc** utro  
get sacerdos **Quis** vocaris **Et**  
rūdet patrum? no' istatis **Sacros**  
interrogat **Credis** in deū p̄c̄r  
ōnipotētē creatōrē celi et terre  
**Rūdet** **Credo** **Sacros** **Credis** et  
in ihū xp̄m filiū eius unigē  
dām n̄m natū et passū **Rñ**  
**Credo** **Sacros** **Credis** et in sp̄m  
sc̄m sc̄am ecclēsiā catholicā scō  
rū cōmūionē remissionē p̄ccōr  
carnis r̄onē et vitā etnā post

mortē **Rñ** Credo. **Cū** interroget  
 sacerdos. **Vis** baptisari **Rñ** vo  
 lo **Et** si sacerdos dubitat **venit**  
 bito modo baptizatus. **lit** puer  
 in domo vel nō. **tūc** sacerdos debet  
 ut his verbis baptizandū caput  
 et corpus cū aqua fontis **Di** tu  
 es baptisatus ego te nō rebapti  
 zo. **sed** si nō es baptisatus. **Ego**  
 te baptizo in nōie p̄is et filij et  
 sp̄s s̄cti. **Amē** **Sed** si nō ē baptisa  
 tus in domo **dicat** sacerdos **siplu**  
**ter** **Ego** te baptizo in nōie p̄is  
 et filij et sp̄s s̄cti **Trina** vice  
 humectandū caput et corpus cū  
 manu plena aq̄ fontis. **Et** ifans  
 cū elevatus **fucit** de fonte **sacerdos**

*crucē faciat cā crismate in vertice*

*D* infantis et dicat.

Eus pater om̄ps. dñi n̄r̄  
ih̄u xp̄i qui te regeneravit ex aq̄  
et sp̄u sc̄o quiq̄ dedit tibi remissi  
onē ōm̄ p̄cc̄or̄ tuorū ip̄e te l̄m̄  
at crismate salutis in eodē filio  
suo dñō n̄r̄o ih̄u xp̄o in vitam  
et̄nā amē *Tūc pone mitrā sup*

*H* caput infantis dicendo.

Capte veste cādida et im̄a  
culatā quā p̄feras ante tribu  
nal xp̄i ut habcas vitā et̄nā et  
vivas ī secula seculorū amē.

*Tūc datur puero candela ardēs*  
*et dicat sacerdos.*

*H* Capte lāpatē accēlā ure

prechēibile et custodi bapāsimū  
tuū vt cū dñs ad nupcias uene  
rit possis ei occurrē vna cū oībz  
sanctis angelis in aula celesti ut  
habeas vitā etnā et uiuas in se

**O**cula scilicet. *Amē*  
**N**upotes sepius deus  
qui regenerat dignat' es huic  
famulū tuū **N** ex aqua et spū  
scō qz dedisti ei remissionē oīm  
pātor' emitte in eū septiformem  
spū scū pacitū de celis sapiē  
et intellectus. spū consiliū et for  
titudinis spū scū et pietatis.  
adiple eū spū timoris tui. et con  
signa eū signo scō aquas i vitā  
ppinatus etnā. *Amē. Pax tui.*

**S**iiii.